
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Istituzione di un Tiger Team per le attività inerenti l’organizzazione del XXVI Congresso Nazionale 
della Società Italiana di Patologia e allevamento degli Ovini e dei Caprini S.I.P.A.O.C. per l’anno 2026



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Stefano Palomba

OGGETTO: Istituzione di un Tiger Team per le attività inerenti l’organizzazione del XXVI 
Congresso Nazionale della Società Italiana di Patologia e allevamento degli Ovini e dei 
Caprini S.I.P.A.O.C. per l’anno 2026

PREMESSO CHE

La Società Italiana di Patologia e Allevamento degli Ovini e dei Caprini ha affidato l’organizzazione 
del XXVI Congresso Nazionale S.I.P.A.O.C. per l’anno 2026 all’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale Lazio e Toscana M. Aleandri;

Che il XXVI Congresso Nazionale S.I. P.A.O.C. per l’anno 2026 si terrà a Roma;

Che tale incarico rafforza l’autorevolezza dell’Istituto in ambito scientifico e favorisce lo sviluppo di 
collaborazioni con le istituzioni scientifiche, arricchendo il suo patrimonio di conoscenze e 
consolidandone il ruolo di Ente portatore di esperienza e cultura tecnico scientifica;

RITENUTO
 
opportuno istituire un Tiger Team dedicato, distinto dal Comitato Organizzatore, dal Comitato 
Scientifico e dal Comitato d’Onore, con il compito specifico di seguire la gestione operativa e 
strategica dell’evento nelle fasi di avviamento, programmazione e realizzazione;

CONSIDERATO 

Che il Tiger Team si distingue dal Comitato Organizzatore, dal Comitato Scientifico e dal Comitato 
d’Onore, in quanto focalizzato sugli aspetti operativi, strategici e gestionali dell’evento, a supporto 
delle attività di questi ultimi.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

 DELIBERA

1. L’ istituzione di un Tiger Team per le attività inerenti l’organizzazione del XXVI Congresso 
Nazionale S.I.P.A.O.C. per l’anno 2026 con i seguenti obiettivi:

 
 definire le esigenze organizzative e operative dell’evento;

 
 integrare nella programmazione del Congresso la celebrazione del centenario della nascita 

del Prof. Mariano Aleandri, collaborando con il comitato d’onore, il comitato organizzativo, 
il comitato scientifico e la segreteria scientifica per la definizione di iniziative, sessioni 
tematiche e momenti di approfondimento dedicati al Suo contributo al mondo scientifico 
veterinario;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 identificare location idonee per ospitare l’evento, valutate in base ad esigenze logistiche, 
capienza e servizi disponibili;

 individuare e sviluppare collaborazioni con Enti pubblici e privati, Istituzioni di riferimento 
tecnico, scientifico e culturale, Aziende del settore, al fine di reperire finanziamenti e 
sponsorizzazioni;

 definire il cronoprogramma delle attività legate all’organizzazione dell’evento e assicurare 
il rispetto delle tempistiche definite;

 individuare la società con funzioni di segreteria organizzativa per la gestione logistica e 
amministrativa dell’evento;

 ideare e realizzare gadget personalizzati per i partecipanti, con l’obiettivo di valorizzare 
l’evento e rafforzarne l’identità;

 identificare location idonee per la cena sociale, considerando qualità del servizio, capacità 
di accoglienza e vicinanza alla sede dell’evento; 

 gestire la comunicazione e la promozione dell’evento, garantendo un’adeguata visibilità a 
livello nazionale;

2. Di nominare i componenti del gruppo individuati presso le strutture IZSLT:

 Giorgio Saralli – Responsabile UOT Lazio Sud
 Alessandra Tardiola – Comunicazione istituzionale, Direzione
 Alessandro Coresi – Formazione, UOC Qualità, Sicurezza e Formazione
 Alessandra Di Egidio – Comunicazione scientifica, UOC Qualità, Sicurezza e Formazione
 Francesco Begini – Grafico, UOC Acquisizione Beni e Servizi
 Giulia Di Rauso –  Comunicazione e Social, Direzione
 Marzia Novelli – Comunicazione multimediale, Direzione (Esterna)

3. Di affidare il coordinamento del Tiger Team al Dr. Giorgio Saralli che avrà il compito di riferire 
periodicamente alla Direzione sulle attività svolte e sugli avanzamenti dell’organizzazione.

4. Che le attività del Tiger Team si completeranno al termine dell’evento SIPAOC 2026, con 
possibilità di aggiornamenti e modifiche in base alle necessità operative.

Il Commissario Straordinario
       Dr. Stefano Palomba


		2025-04-23T12:22:58+0000


		2025-04-23T12:57:42+0000


		2025-04-23T13:02:11+0000


		2025-04-23T13:11:25+0000




